doxæ Fidei Assertores dederat strenuissimos, verbo opere & exemplo Pontifices rulerat maximos. Castrenses Fori, Togæ Sagique adducanne Titulos? non poterunt in dubium vocari etiam exterris nota Gentibus, quomodo CORABITÆ in Campis Oczkoviensibus illam Gentium colluviem, Scytharum multitudinem vicerint, & ultra suam Maeothidem abegerint. Sæculorum appellaverim fidem si non omni ætate, ad hæc usque quæ ad nos devenerunt tempora ex hac pervetusta Familia, habuerit Ecclesia orthodoxæ Fidei Zelatores, Patria Boni communis Statores, Senatus Consos, Equestris Ordo tam belli quam pacis Artibus celeberrimos Cives, castra Gradivos Areopagi Aristides; qui domi forisque maximis & ampiissimis perfuncti muneribus, inter quos viis maximos Proceres recensentur. Et ideo vivunt post fata superstites omniumque ad gratitudinem provocant conscientiam divi Ante cessorum Tuorum Manes, viget & splendescit nullis obruendis temporibus Illustris ac Magnificus JOANNES MŁODZIEIOWSKI, Tuis PARENTS Dignissimus eximum KORABITARUM Decus, Orbis Poloni Gloria, Vir omnium æstimatione, quibusvis Major Titulis. Qui ad quævis maxima natus, maluit publicis laboribus arduisque pro communi Ecclesiæ & Patriæ Cursu, quam Honoribus eminere. Toties Ille in tot Regni Functionibus innatæ dexteritatis perspectæ prudentiæ maturi judicii luculentissima dederat specimina, de fide, de libertate, de legibus deque Civibus optimè semper meritus. Versatur in omnium oculis meamque mentis perstringit aciem, inextinctus JAXARUM Splendor Illust: ac Magnifica MARIANNA KROBANOWSKA Tua Genitrix Æstimatisima & nativis KORABITARUM Luminibus ex præcelsi sui Nonminis, ex dotum atque virtutum suarum præclaris fulgoribus non modicum honorariæ affundit lucis. Dicerem Cynosuram! sub cuius benigno sidere ex pervetusto KORAB tot prodiere feliciter Cæsares, quot factis gestisque; celeberrimi hujus Polonæ Augustæ ex utroque Iuli, MŁODZIEIOWSCII sunt Orbi dati Polono in decus

præsidiumq;. Non reduco hic ad Calculum Oratorium quaternarium Fratrum Tuorum Numerum MECÆNAS Gratiissime, qui virtutibus & meritis numerando annos explevere sacerdicia multa, jamq; beatæ ad capessendam rectefactorum suorum mercem aeternitatis evocati ad Coronam seræ posteritati in æviternum pignus immortalem sui memoriam reliquerunt. Dicent digna fide publica Acta, dicent Legum Pandectæ, atq; ipsum in Majori Polonia dicet Calissiense Castrum, quomodo Illustrem ac Magnif. FABIANUM MŁODZIEIOWSKI Tuum Germanum FRATREM, JUDICEM Surrogatum, nunquam satis venerari potuit; æqui honestiq; amantissimum, Juris Canonicæ & Civilis peritissimum, innocentiae Tutorem, extirpatorem scelerum, in omni sua actione integerrimum; Cujus sancta vim legis habebant, cuius Decreta juxta Legum Patriarum sonantiam lata, ad mentem ipsius Cœlestis Astræ fuere, cuius responſa loco oraculorum censebantur, & usq; hodie censemur, approbantur. Hoc ipsum referent & de aliis MŁODZIEIOWSCIIS Supremi Polono Tribunalii Areopagi, quorum solidæ rationes in fundamento legis communis, quæ unicuiq; quod suum est reddere jubet cum satisfactione litigantium; cum approbatione Judicium & Jurisperitorum in Sententiam sœpe sæpius abibant. Dant testimoniū & ipsæ compositæ in Crucem Francisci manus, quod. quale, quantumve secundo omne de TUI Secundo FRAIRE fuit illis delicium? qui Sacram Religionem ejusq; claustra les umbras & deductis ab Avis Atavisq; exornavit Decoribūs, & propriis sapientiæ, pietatis, ac aliarum virtutum splendoribus illustravit. Accedit ad hanc pretiosissimam Coronam, vel ipso candore notabilis, suisq; inæstimabilis Dotibūs Nobilissima de Alto MŁODZIEIOWSCIORUM Sangvine Gemma, llustris ac Magnifica ANNA WOLSKA, Posnaniensis DAPIFERA, quæ cum fuerit maximum ipsa sibi pretium, ab arte & ingenio tanquam adscititum non petit valorem, propriis Decoribūs & talentis commendabilis. Venerari tandem satis neque

330

queo Illustrissimum & Reverendissimum D. ANTONIUM
KROBANOWSKI DECANUM & OFFICI-
ALEM Generalem Gnesnensem AVUNCULUM Tui
Maternum, Prælatorum normam, Status Ecclesiastici lumen
columnenq; Metropolitanæ hoc in Regno Archi-Cathedræ prin-
cipale Deus atq; ornementum. Sit ille Hortensius, an verius Her-
cules, non in sua adhuc pubertate eloquentia, & sic poterit rosas
& lilia loqui; verum utrumne in condignam laudis componeren-
tur Coronam, ubi inscripti Regum nomine Flores explicant cen-
tifolia, ubi Gentilitius GRIPHA à sibi ipsi reservatis quam
florentissimis elogiis, ex quibus ingenio& possent mellificare apes
arcet aditum. Meridianæ luci Solisq; radius addere clari-
tatem viderer, si Eius promeritis non tantum hac Septemtrionis
in parte, in candelabro Ecclesiae non sub modio positis, in Ara Divæ
Themidis toties pro Luminari constitutis, sed etiam alienis sub
Oris suæ Activitatis, Religionis, cœterarumq; virtutum radios
spargentibus, veluti ad plenitudinem majoris splendoris aliquam,
scintillam addere vellem, cum nec unicâ gutta augeantur maria,
nec unicâ athomo tunescant montes Sufficeret ad Nominis Tui
claritatem & magnitudinem vel ipse diffusus per tot Nobilissima-
rum Orbe Polono Familiarum venas purpureus KROBANO-
SCIORUM Sangvis, atq; in BRANICCIIS, BYKO-
WSCIIIS, OSTROWSCIIIS, WALEWSCIIIS,
OTFINOWSCIIIS, KWIAKOWSCIIIS, KRE-
SCIIIS, JAGNIATKOWICIIS, DZIERZBIC-
CIIS, TRZCINSKIIS, DAMBROWSCIIIS, BO-
RYSŁAWSCIIIS, ZAŁECCIIIS, KREDKO-
WSCIIIS, MIELECCIIIS, OSSOWSCIIIS TUR-
SCIIIS, ad Pontificum Insulas & Senatorias sublimatus Cu-
rulus; ni TE Amplissime MECÆNAS, et am summa illa
uno, eoq; vicino tantum gradu à supra & in Hierarchia Ec-
clesiastica & in terris distans Authoritate, Dignitas, in Eminen-

tissimo CARDINALI, ac Celsissimo PRINCIPE
 Illustrissimo & Reverendissimo JOANNE ALEXAN-
 DRO in Lipe LIPSKI Cracoviensi EPISCOPO, ipsa
 versus Sidera attolleret, ac Eminentissimis parem eō ipso
 efficeret, cū ex vi, atq; Cognitionis necessitudine, legitimam ad
 eosdem relationem dicit. Sunt hæreditarium Tui Decus PRO-
 TECTOR Gratiissime, hæ & aliae longa à me deducendæ
 serie ANTECESSORUM Tuorum Prærogativæ, quas
 non nisi Magni Nominis Honorisq; Adorator Historicis narran-
 das relinquo: verū cum PRÆDECESSORUM Tu-
 rum Honores, Famam, Gloriam, adjedis Virtutum, Meritorum,
 majori, atq; majori auge Splendore, saltim in parte; cū non
 solum hanc exigua m paginam, sed etiam ampla excedas volumina
 est mihi de TE, præmisso cultu atq; veneratione, quæ oberratum
 multis titulis excusabit Authorem, aliquid dicendum. Si per omnes
 (quod nunc vel Zoillorum causā, vel malevolorum gratiā dictum
 esse dicitur,) ætatis Tuæ procedam gradus, semper TE in super-
 lativo fuisse, satis mirari non potero. Eras Hic, Quem de CO-
 RABITIS, alias Pervetusta atq; Orbe Toto celeberrima
 Gente natum virtus in sui simum excepit, doctrina excoluit, ma-
 gnanimitas & quæ ac prudentia, omni scientiarum genere exultum
 supra æquales extulit. Et hinc maturiores semper virtutis, quam
 annorum fuere cursus, deditus literis, ex iis brevi temporis inter-
 vallo ea didicisti, ad quæ Te arcano quodam impulsu ad quævis
 maxima nata indoles disponebat. Nil dicam de Oratoria Facul-
 tate! cū etiam Tui familiares discursus Te extra Gallias pro-
 dunt Herculem, non verba sed lita loquentem. In Philosophicis
 ea omnia intellexisti solidè, atq; recenti semper mandasti memoriae,
 quæ ad cognitionem rerum Divinarum humanarumq; spectare vi-
 dentur. Demonstrat in TE propè Divinum ingenium per
 quævis altissimas causas notitia, illaq; sola & vera Sapientia
 Sacra Theologia, dum quidquid in Speculativis arduum, in Mo-
 ralibus non obvium, ad mentem Ecclesiæ Catholicæ illiusq; Primi